ro La donació de Borrell fou feta en 14 d'octubre de 950 l), i es referia a un alou amb les eiglésjes de 
Santa Maria i Sant Pere en el terme del castell de Monteclon (Castelltallat), i, en el mateix castell, la 
caseta de Sant Mamés amb ses terres. Eren, aquestes hisendes, en el comtat de :Manresa, tÏJl castro 

Montedont, on diuen Cantic. Sobre les esglésies de Segarra i la de Sant Pere d'Ambigats, tenim noticia 
d'una donació feta a Santa Cecllia, en 31 de juliol del 945 •>, pela comtes Suayer i Riquilda, en la 

15 qual, ultra alues diversos alous, són compreses l'església i vila antiga de Santa Maria dels Prat1, amb 
sos homes, ein campo Sagarrensit, i l'església de Sant Pere d'Ambigats, ein ~po Barberanot, amb 
delmes i primícies. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Ludovicus divina preor
dinante clementia Francorum rex. Si divinis cultibus operam dantes eccle-

20 siam Dei ad su[m]mum sacrae religionis statum sustollere conamur, regio 
jure ac progenitorum nostrorum utimur privilegiïs, a[b) 1 ipso remuneratorc 
omnium bonorum pro certo confidimus fore nobis recompensandum. Qua
propter noscat totius nostri regni veneranda dcvotio quoniam nostre cclsi
tudinis adientes praeeminentiam uxor nostra dilectissima Giberga, et Odal-

25 ricus comes, satis humiliter expetiere quatenus cuidam abbati, nomine 
Cesario, de Yspania, preceptum nostre regalitatis fieri darique dignaremur 
super quadam abbatia in predicto pago ah jpso Cesario in proprio preclio 
constituta, scilicet in honore sancte Cecilie, in comitatu Ausona, in loco 
qui dicitur Monserratus, in castro Marro. Predictum vero predium tenet de 

1. ad D. 

l,) P. Pasqual, Mom,,nnda, 3 (catàleg Riba,), 
pp. ~78, ex original Arxiu Montserrat. 

,) Villanueva, Yüag1 lillrario, 6, ap. 41. 
1) Marca Hu,anita, ap. 77. 
l) Marta His,ani,a, ap. 78. 
l) P. Pasqual, Monu,nmta, 3 (catàleg Ribas), 

pp. 6 i 74, ex còpia anuy aatigaa• de l'Arxiu de 
Montserrat, calaix 10, lligall 26, f. a. 

m) P. Pasqual, M~ 3 (cauleg Ribu), 
pp. 4 i 68, ex original i còpi• de l'Arxiu de 
Montserrat. 
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porta antiqua castri Marri, cum ipsa silva, usque ad rupem qui vocatur 
Rupis Bernardi, totum est ad integram. Borrellus quidem comes dedit eidem 
cenobio unam ecclesiam in honore sancte Marie et altera[m] in honore sancti 
Petri, situs in loco qui dicitur Cantiq, ad Sanctum Mamatum, cum suis 
adjacentiis; quidam autem dedit ad eumdem Iocum Valemaria que est s 
trans montem Dou, cum ecclesüs que ibidem habentur, atque cum quodam 
castro quod ibidem est, cum suis terminis, totum est ad integram; Longo
bardus autem dedit loco eidem ecdesiam in honore sancti Celedonis, dedit 
unam ecclesiam in honore sancte Cecilie, item Sanctum Firminum quod 
est in Vachericias, item aliam Sanctam-. Ceciliani quae est in termino de 10